

**نقض جامعه**

سختگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد افزایش مصرف «ماری جوانا»



سختگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت با توجه به افزایش قیمت شیشه و مواد پیش‌ساز تولید آن، تمایل به مصرف شیشه به صفر میل کرده و بیشتر به سمت گل و ماری‌جوانا رفته است. به گزارش «وطن‌امروز»، پرویز افشار با اشاره به فعالیت ۷ هزار و ۴۰۰ مرکز درمان سرپایی اعتیاد با آگونیست، در حوزه‌های دولتی و غیردولتی، تصریح کرد: در حال حاضر ۱۷ هزار معاد از ۹۰ مرکز سرپناه شبانه که در طول سال برای تامین محل خواب و غذای آنها در نظر گرفته شده، استفاده می‌کنند و درباره فعالیت‌های این ستاد در زمینه مقابله با عرضه مواد مخدر در ۵ ماهه اول امسال توضیح داد و گفت: در این بازه زمانی نسبت به سال گذشته بر اساس جمع‌بندی آمارهای غیررسمی ۳۷۰ تن انواع موادمخدر در کشور کشف شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد رشد داشته است. افشار ادامه داد: با توجه به افزایش قیمت شیشه و مواد پیش‌ساز تولید آن، تمایل به مصرف شیشه به صفر میل کرده، شاید یکی از دلایل آن نیز تغییر الگوی مصرف مواد باشد. در حال حاضر مصرف شیشه به ۷/۸ دهم درصد رسیده و بیشتر به سمت گل و ماری‌جوانا رفته است.

**رئیس سازمان امداد و نجات اعلام کرد افزایش شمار مصدومان زلزله کرمانشاه**

رئیس سازمان امداد و نجات با اعلام آخرین آمار مصدومان زلزله‌روز یکشنبه کرمانشاه، وضعیت امدادسانی در منطقه حادثه‌دیده را تشریح کرد. مرتضی سلیمی آخرین وضعیت امدادسانی به زلزله‌زدگان کرمانشاه تا ساعت ۸:۲۰ صبح دوشنبه را تشریح کرد و به ایسنا گفت: بر اثر وقوع زلزله ۵/۹ ریشتری روز یکشنبه کرمانشاه تاکنون آمار مصدومان ۲۶۷ نفر است که از این تعداد ۱۰۲ نفر در لatak، ۱۹ نفر در جوانرود، ۴۰ نفر در روانسر، ۱۹ نفر در پلوه، ۴ نفر در کوزران، ۴۱ نفر در کرمانشاه، ۸ نفر در اسلام‌آباد، ۴ نفر در دالاهو، ۱۰ نفر در گیلانغرب و ۲۰ نفر در سرپل‌دزهاب مصدوم شدند. وی گفت: تعداد فوتی‌های این زلزله ۲ نفر است که یکی از آنها آقای ۷۰ ساله ساکن ثلاث و دیگری خانم باردار به همراه جنین ۸ ماهه و ساکن اسلام‌آباد غرب بودند که هر دو بر اثر حمله قلبی فوت شدند. رئیس سازمان امداد و نجات خاطر نشان کرد: ۴۲ روستا ارزیابی شده که ۲۲ روستا در ثلاث، ۸ روستا در جوانرود و ۱۲ روستا در سرپل‌دزهاب است. همچنین ۲۱ تیم ارزیاب به محل فرستاده شده است و ۳۴ نفر نیروی عملیاتی نیز در منطقه مشغول کار هستند. همچنین ۱۸ دستگاه آمبولانس و ۲ دستگاه خودروی نجات و ۳ فروند بالگرد نیز به محل اعزام شده است. سلیمی در پایان گفت: ۷ هزار بطری آب معدنی در منطقه حادثه‌دیده توزیع شده و ۲ دستگاه تانکر آبرسانی برای تامین آب آشامیدنی منطقه به کار گرفته شده است.

**همدان**

**«پایتخت» گردشگری قاره کهن**

قدیمی‌ترین شهر ایران که روزگاری پایتخت هخامنشیان، اشکانیان، ساسانیان، آل‌بویه و سلجوقیان بود و به شهر دیباخانه‌ها و قالیچه ارزان مشهور است، با کوله‌باری از تاریخ و تمدن، پایتخت گردشگری قاره کهن شد. به گزارش تسنیم، همدان، دیار کهن پارس با دارا بودن وسیع‌ترین تپه باستانی، هر ایلی را در وهله نخست به یاد بوعلی سینا و غار علیصدر می‌اندازد. همدان که پس از رویداد بین‌المللی تریز ۲۰۱۸ این روزها در صدر خبرهای گردشگری ایران قرار گرفته است، به لطف برگزیده شدن در اجلاس مجمع گفت‌وگوی کشورهای آسیایی (ACD) پایتخت گردشگری آسیا در سال ۲۰۱۸ شده است؛ برگزیده شدنی که پشتوانه آن دهها و صدها داشته تاریخی و فرهنگی را یدک می‌کشد که یک مورد آن بقایای ابنیه کاسی، مادی و هخامنشی است. همدانی که عنوان پایتخت گردشگری ۲۰۱۸ قاره آسیا را برای خود ثبت کرده است، شهرتری را نیز در کارنامه خود یدک می‌کشد، آن عنوان «شهر دیباخانه‌ها» است، زیرا شهر همدان از شهرهای مهم تولید و صادرکننده چرم در ایران است؛ کما اینکه شهرت یک قرن گذشته «شهر دیباخانه‌ها» امروزه آنچنان رونقی نداشته باشد. حال قدیمی‌ترین شهر ایران که روزگاری پایتخت هخامنشیان، اشکانیان، ساسانیان، آل‌بویه و سلجوقیان بود و به شهر دیباخانه‌ها و قالیچه ارزان نیز مشهور است، با کوله‌باری از تاریخ و تمدن، پایتخت گردشگری قاره کهن شده است، شهری که مشهور است مردمان آن «میلیچ تو هوا می‌پر، می‌گیرن مو کونن ترشی».

**مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی با اشاره به بدهی ۱۴۰ هزار میلیارد تومانی دولت اعلام کرد**

# دارایی‌های شستا خرج ۶ ماه تأمین اجتماعی!



**گروه اجتماعی:** مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) گفت: اگر تمام دارایی‌های شستا را بفروشند بین ۴ تا ۶ ماه می‌توانند حقوق بازنشستگان را پرداخت کنند. مرتضی لطفی اظهار داشت: بنده ۱۱ ماه است که مسؤولیت شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) را برعهده گرفته‌ام و سعی شده در این مدت به موضوعات توسعه اشتغال، توسعه اقتصاد و توسعه صنعت پرداخته شود. لطفی افزود: ممکن است بنگاه‌های اقتصادی دیگری نیز وجود داشته باشند که شاید خیلی از شستا دارایی کمتری نداشته باشند ولی کمتر در معرض حاشیه قرار دارند اما شستا به لحاظ جایگاهی که در جامعه و مجلس دارد و با توجه به گذشته‌ای که برای این شرکت ایجاد شده است بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد. مدیرعامل شستا به فارس گفت: شستا ۲۷۴ شرکت دارد که ۱۸۴ شرکت را مدیریت می‌کند و مابقی را سهامدار است. وی گفت: بیش از ۸۰ درصد پرتو به بورس قرار گرفته و دقیقاً یک ماه بعد از اینکه به شستا آمد اطلاعات کامل ۲۰ درصد از آن را که شامل ۱۰۵ شرکت است در کدال گذاشتم و تمام شرکت‌های شستا به طور مرتب اطلاعات را از طریق کدال پخش می‌کند که این اقدام در راستای شفاف‌سازی است. مدیرعامل شستا افزود: در ۸ ماه گذشته تلاش کردیم مجموع شرکت‌ها را به بورس ببریم و ۵ درصد از دارایی‌ها تا ۱۵ شهریورماه به بورس اضافه می‌شود.

**ادغام هلدینگ‌های شستا** مدیرعامل شستا افزود: با توجه به اینکه شستا در سال ۶۵ تاسیس شده و از آن زمان تاکنون ۲ دهه گذشته است، بنابراین براساس اقتضای بنگاه‌داری و تأکید ریاست‌جمهوری مبنی بر کوچک‌سازی از بنگاه‌داری و به سمت سهامداری پیش رفته و ۹ هلدینگ را به ۶ هلدینگ تقسیم کردیم. وی افزود: در حوزه ساختمان ۳ شرکت داشتیم که در هر شرکت موزای کاری‌هایی انجام می‌شد که این شرکت‌ها ادغام شد. از سوی دیگر تعداد اعضای هیات‌مدیره نیز کم شدند و تعداد زیادی از ساختمان‌ها و ابزارها نیز آزاد شد. لطفی بیان داشت: هلدینگ‌های انرژی، نفت و گاز را با یکدیگر ادغام کردیم و از این منظر ساختمان‌ها و تجهیزات

در سال ۶۵ تاسیس شده و از آن زمان تاکنون ۲ دهه گذشته است، بنابراین براساس اقتضای بنگاه‌داری و تأکید ریاست‌جمهوری مبنی بر کوچک‌سازی از بنگاه‌داری و به سمت سهامداری پیش رفته و ۹ هلدینگ را به ۶ هلدینگ تقسیم کردیم. وی افزود: در حوزه ساختمان ۳ شرکت داشتیم که در هر شرکت موزای کاری‌هایی انجام می‌شد که این شرکت‌ها ادغام شد. از سوی دیگر تعداد اعضای هیات‌مدیره نیز کم شدند و تعداد زیادی از ساختمان‌ها و ابزارها نیز آزاد شد. لطفی بیان داشت: هلدینگ‌های انرژی، نفت و گاز را با یکدیگر ادغام کردیم و از این منظر ساختمان‌ها و تجهیزات

**دارایی‌های شستا خرج ۶ ماه تأمین اجتماعی** وی گفت: شستا در حال حاضر ۱/۲ درصد از سهم تولید ناخالص ملی را دارد و ۳۹ هزار میلیارد تومان سرمایه بیشتر ندارد که ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان قیمت تمام‌شده آن است. با توجه به بازار فعلی شاید بتوان گفت کل دارایی‌های شستا ۴۵ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود که با توجه به اینکه تأمین اجتماعی در هر ماه ۶۵۰۰ میلیارد تومان فقط حقوق و مستمری پرداخت می‌کند اگر تمام دارایی‌های شستا را بفروشند بین ۴ تا ۶ ماه می‌توانند حقوق بازنشستگان را پرداخت کنند

**بدهی ۱۴۰ هزار میلیاردی دولت** مدیرعامل شستا همچنین گفت: فلسفه شکل‌گیری شستا این بوده است که ذخایر کارگران را حفظ و ارزشیابی کند اما دولت در پرداخت بدهی‌های خود به سازمان تأمین اجتماعی به دلیل تنگناهای اقتصادی که دارد تأخیر ایجاد کرده است، به طوری که ۴ هزار میلیارد تومان بدهی در سال ۹۰ تبدیل به ۱۴۰ هزار میلیارد تومان شده است و تأمین حقوق بازنشستگان را تأمین کند به سرمایه‌های شستا متوسل می‌شود. وی گفت: بنده اعلام می‌کنم که امروز ۹۰ درصد سود شستا توزیع می‌شود و اگر برای طرح‌های خود بخواهیم اقدام کنیم مجبور خواهیم شد وام ۲۸ درصدی بگیریم و امروز به جای اینکه سود برای کارگران ذخیره کنیم ۱۶۰۰ میلیارد تومان سود بانکی پرداخت می‌کنیم.

**بازنشستگان سهامدار شستا می‌شوند** وی درباره سهامدار شدن بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز اظهار داشت: در هفته جاری جلسه‌ای تحت عنوان کمیته تأمین منابع مالی داشته‌ام و مقرر شد صندوقی تحت عنوان صندوق سرمایه‌گذاری تشکیل شود که سهام شرکت‌های خوب را در آن صندوق جمع می‌کنیم. از محل این صندوق ۳ هزار میلیارد تومان سهام بین بازنشستگان تقسیم می‌شود که به صورت قسطی از حقوق بازنشستگان کسر خواهد شد. لطفی بیان داشت: طرح دیگری نیز در نظر گرفته‌ایم که ۳ قلم کالای جاویری، بیچخال و لباسشویی را به صورت قسطی به بازنشستگان ارائه دهیم و بانک هم وام ۱۲ درصدی برای خرید این اجناس به بازنشستگان بدهد.

**آوای شهر**

رئیس پلیس راهور ناجا با تأکید بر اینکه نصب دوربین نخستین شرط اجرای طرح LEZ

رئیس پلیس راهور ناجا با تأکید بر اینکه پلیس داوطلب اجرای طرح LEZ بوده است، تجهیز معابر به برخی زیرساخت‌های فنی را شرط اجرایی بودن سراسری طرح LEZ در تمام معابر پایتخت عنوان کرد. سردار تقی مهری با اشاره به اظهارات برخی مدیران شهری تهران برای توسعه طرح LEZ در سراسر پایتخت به تسنیم اظهار داشت: پلیس از جمله سازمان‌هایی بود که از دهه ۷۰ پیشنهاددهنده و پیگیر طراحی یک منطقه پاک و کم‌آلاینده و کم‌ترافیک در شهر تهران بود و علی‌ای‌حال و شورای عالی ترافیک با پیشنهاد شهرداری تهران تصمیم گرفت طرح موسوم به LEZ در محدوده طرح زوج و فرد در تهران اجرایی شود. رئیس پلیس راهور ناجا با بیان اینکه پلیس داوطلب اجرای این طرح بوده است، گفت: نباید فراموش کرد اجرای این طرح در سراسر شهر تهران نیازمند زیرساخت‌های فنی است و اگر زیرساخت‌های فنی لازم از سوی شهرداری تهران فراهم شود، این طرح قابلیت اجرا خواهد داشت. مهری گفت: از این رو اگر بخواهیم اجرای این طرح را برای سراسر تهران تسری دهیم ابتدا باید ۹۰ ورودی اصلی و فرعی شهر تهران را تحت پایش مکانیزه قرار دهیم و این معابر را به دوربین و سیستم‌های مدرن مجهز کنیم و پس از آن سایر معابر به این دوربین‌ها مجهز شوند.

**کوتاه و گویا**

- در راستای تحقق شعار «شهر زیست‌پذیر، شهروند مشارکت‌پذیر» و همچنین مسؤولیت اجتماعی سازمان‌ها و بنگاه‌های اقتصادی، سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران بویش «به لقمه مهری بونی» به منظور اطعام نیازمندان و کارتن‌خواب‌های شهر تهران را آغاز کرد.
- محسن محمدیان، مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهر برداری متروی تهران و حومه از همکاری این شرکت با مؤسسات خیریه خبر داد و گفت: ماهانه به ۱۰ مؤسسه خیریه فضا برای اجرای طرح‌های خیرخواهانه، در ایستگاه‌های مترو داده می‌شود.
- کارخانه تولید انواع شیرآلات نفت و گاز با اعتباری بالغ بر ۱۴ میلیارد تومان و طرح توسعه تولید شیشه ضدگلوله با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد تومان و جمعا اشتغال به کار ۹۴ نفر با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی شهیدی نماینده ولی‌فقیه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، استاندار قم و جمعی از مسؤولان استانی در شهرک صنعتی شکوهیه قم افتتاح شد.
- شهرداری منطقه ۳ تهران به منظور جلوگیری از آبرفتگی و وقوع سیلاب و با استفاده از ابزارآلات مکانیکی در حال لایروبی کاتال بزرگ زیرگذر پل همت -شرعی است.
- دهمین کنفرانس آموزش شیمی ایران با همکاری و برپایی نمایشگاه صنایع «رازی» موزه ملی علوم و فناوری ایران، صبح روز سوم شهریورماه با حضور اندیشمندان، مدیران و مربیان آموزش شیمی کشور در محل دانشگاه علم و صنعت برگزار شد.
- رضا عدیلی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند با اشاره به اهمیت افزایش و به‌روزرسانی سطح علمی و تجربی آموزش‌گران ادارت مدیریت عملی مناطق بیست‌ودوگانه گفت: کارشناسان حوزه ادارت پسماند مناطق مهم‌ترین و اصلی‌ترین حلقه ارتباطی سازمان با شهروندان بوده که در ملاقات چهره به چهره با ساکنان محلات نقش بسیار موثری در انتقال مفاهیم اساسی محیط‌زیست در حوزه مدیریت پسماند و تفکیک در مبدأ دارند.
- مرکز صنعتی سازی نانو فناوری کاربردی (ICAN) جهت توسعه همکاری‌های فناورانه، توسعه کاربردها و محصولات مبتنی بر نیاز صنعت، فراخوانی برای طرح‌های نوآورانه در زمینه «بررسی اثر افزودن کربن بر رفتار مکانیکی و تریبولوژی پوشش CRCN اعمال شده با روش تبخیر قوس کاتدی» اعلام کرده است.
- جلسه بررسی اجرای فعالیت‌های ایمنی و عمرانی در داخل و فضای پیرامون مدارس با حضور قائم‌مقام، معاونان و شهرداران نواحی پنجگانه منطقه ۷ تهران برگزار شد. در جریان این نشست پدیده کاذمی، قائم‌مقام شهرداری منطقه ۷ تهران گفت: معاونت‌های اجرایی منطقه باید بعد از انجام بازدید از مدارس اقداماتی را که در نظر دارند در داخل و فضای پیرامون مدارس انجام شود، مشخص کنند.

**موج مطالبه کاربران فضای مجازی برای برخورد قاطع با راننده متخلف به راه افتاده است**

## انتظار برای حکم قاطع

**سکوت عجیب سلبریتی‌ها در ماجرای ضرب و جرح مأمور پلیس**



خود قرار داده‌اند تا گزندی به خاک و مال و ناموسش نرسد. پلیسی که شهدای بسیاری داده تا تروریسم و آشوب، محل نظم و نظام کشورمان نباشد. در این میان یکی از بخش‌های مهم نیروی انتظامی، پلیس راهور است؛ پلیسی که نیروهایش در ایام تعطیل سال به جای حضور در کنار خانواده پیگیر رفع مشکلات مردم در شهر و جاده هستند و همواره مردم حضورشان را در شهر احساس می‌کنند. با این حال این روزها متأسفانه برخی رفتارها و برخوردها با همین پلیس نه‌تنها در بدنه داخلی نیروی انتظامی موجی از آسوده و ناراضی را به همراه داشته است، بلکه افکار عمومی جامعه را هم

**معاون آستان قدس رضوی تشریح کرد تشریف بیش از ۷۷۰ هزار زائر اولی به حرم رضوی**

به اینکه این آستان از بهار سال ۱۳۹۵ و با دستور حجت‌الاسلام رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی برنامه اعزام زائران زیارت‌اولی آستان‌های کشور را در دستور کار قرار داده است، اظهار کرد: تاکنون بیش از ۷۷۰ هزار زائر محروم و زیارت‌اولی به مشهد مقدس سفر شده‌اند. وی می‌کند. خاکسار با بیان اینکه سال جاری تاکنون بیش از ۱۵۸ هزار و ۵۰۰ نفر زائر زیارت‌اولی با تلاش آستان قدس رضوی و در قالب طرح «مهر درخشان رضوی» به مشهد مقدس مشرف شده‌اند، افزود: به طور متوسط روزانه بیش از هزار زائر زیارت‌اولی وارد شهر مشهد می‌شوند. وی فرام آوردن زمینه تشریف مجبان محروم و نیازمند اهل‌بیت(ع) به حرم مطهر حضرت ثامن‌الحجج(ع)

**اعلام قیمت کتاب‌های درسی دانش‌آموزان** اندیشه‌های معاصر و اخلاق حرفه‌ای مختص شاخه فنی‌وحرفه‌ای را داریم. کتاب‌های درسی دوره ابتدایی، شاخه فنی و کار دانش پس از ثبت‌نام اینترنتی در سامانه فروش کتاب‌های درسی، اول مهر از طریق مدارس که در سامانه ثبت کرده‌اند به دست دانش‌آموزان می‌رسد. دانش‌آموزان اول دبستان نیز تا ۲۰ مهر برای ثبت‌سفارش اینترنتی کتاب‌های درسی خود فرصت دارند. گفتنی است پیش از این حسین طلایی زواره، معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی درباره نوسانات قیمت کاغذ و تأثیر آن بر چاپ کتاب‌های درسی

دوره	مبلغ به ریال
اول ابتدایی	۱۴۴۰۰۰
دوم ابتدایی	۱۵۶۰۰۰
سوم ابتدایی	۲۰۳۰۰۰
چهارم ابتدایی	۲۰۴۰۰۰
پنجم ابتدایی	۲۰۹۰۰۰
ششم ابتدایی	۲۴۷۰۰۰
هفتم متوسطه ۱- دختران	۴۱۹۰۰۰
هفتم متوسطه ۱- پسران	۴۱۱۵۰۰
هشتم متوسطه ۱- دختران	۴۴۲۰۰۰
هشتم متوسطه ۱- پسران	۳۴۸۰۰۰
نهم متوسطه ۱	۳۶۵۰۰۰

**قیمت کتاب‌های درسی دوره ابتدایی و متوسطه** در وی در پاسخ به این پرسش که آیا نوسانات قیمت کاغذ بر چاپ کتاب‌های درسی تأثیر گذاشته است؟ اظهار داشت: برای سال تحصیلی جدید با توجه به تمهیداتی که از قبل داشتیم به مشکلی برخوردیم و کتاب‌ها چاپ شده است. وی افزود: برای چاپ کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۹۹-۹۸ بخشی از کاغذ مورد نیاز تأمین شده است و تلاش می‌کنیم به مشکلی برخوردیم. بخش زیادی از کاغذ مورد نیاز کتاب‌های درسی را از تولیدات داخل و کارخانه چوب و کاغذ مازندران تأمین می‌کنیم و برای تأمین بخش دیگر با یکی دیگر از تولیدکننده‌های داخلی وارد مذاکره شده‌ایم.